
 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Segreteria di Presidenza 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585449-706 

www.ing.uniroma1.it 

Prot. n. 1395 del 07/4/2022  
Rep. 322/2022  
Classif: VII/16  
 

 
NOMINA COMMISSIONE BANDO DI CONCORSO MEDIANTE VALUTAZIONE 
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N.10 BORSE PER ATTIVITA’ DI 
TUTORATO IN INGRESSO E IN ITINERE PER I CDL IN LINGUA INGLESE– 

TRIENNALI E MAGISTRALI - 75 ORE 
 

 

IL PRESIDE 
 

 

Vista la Legge n. 370/1999, recante “Disposizioni in materia di università e di ricerca 
scientifica e tecnologica”;  

Vista la Legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-
Legge 9 maggio 2003, n. 105, recante “Disposizioni urgenti per le università e gli 
enti di ricerca nonché in materia di abilitazione all'esercizio di attività professionali”; 

Vista la Legge n. 240/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, recante norme in materia di “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, così come modificato dal 
D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, avente ad oggetto la “revisione e semplificazione 
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 158/2021 del 27 maggio 2021 
di ripartizione dell’utile di esercizio 2020 per attività di tutorato;  

Visto il verbale della Commissione Orientamento e Tutorato di Ateneo del 15 luglio 
2021;  

Accertata la copertura finanziaria a valere sui fondi Borse di collaborazione part-
time orientamento e tutorato a.a. 2020-2021 UTILE 2020 Progetto: 
000653_BORSE_COLL._ORIENTAMENTO_TUTORATO; 

Visto il bando Prot n. Prot.904 del 04/03/2022 Rep. 229/2022 per il conferimento di 
n.10 borse di collaborazione finalizzate allo svolgimento dell’attività di tutorato e 
orientamento degli studenti stranieri dei vari corsi di studio; 

Considerato che sono pervenute candidature solamente per le posizioni di tutor 
per i CDL di Ingegneria aeronautica - Aeronautical engineering e Ingegneria 
spaziale e astronautica - Space and astronautical engineering e di Ingegneria 



 

 
 
 

Pag 2 

meccanica - Mechanical Engineering, e che le posizioni bandite per gli altri 8 tutor 
afferenti ai restanti CDL sono andate deserte 
 

DISPONE 
 
la nomina dei componenti la Commissione esaminatrice così come indicato all’art.5 
del bando per i due tutor afferenti al CDL di Ingegneria aeronautica - Aeronautical 
engineering e Ingegneria spaziale e astronautica - Space and astronautical 
engineering e di Ingegneria meccanica - Mechanical Engineering 
 
Presidente: Prof.ssa Franco Mastroddi 
Componente: Prof.ssa Francesca Campana 
Componente Segratario: Prof. Francesco Creta 
 
 
 
 
 

IL PRESIDE 
      f.to Prof. Antonio D’Andrea 


